2. *Juan VII, 46 y 49; Hechos 23,2-5.*

3. Du Cange, *Glossarium...M.*, p.193; MARCUFO, *Formule veteres... PL*, 87, 952, 954 y 943 y 944, apartado «Salmos de maldición». En el Cartulario del monasterio de Alaón (Huesca) el año 1081 Bradila da al abad Aster y su cenobio un campo en el pueblo de Soperún...*Si aliquis homo qui ista carta inquietare voluerit cum Iudas siat. Si fuerit de comites maledictus siat. Amen. Si fuerit de regibus, maledictus siat. Si fuerit de episcopis, maledictus siat, amen. Si fuerit de clericis, maledictus siat. Amen. Si fuerit de monacis, maledictus siat, amen...siant filii eius orfani et uxores illius viduas...* (Cartulario núm. 274, publ. SERRANO SANZ, M., Noticias... p. 400). En la lápida de consagración del templo del Salvador del monasterio de Valdediós (Asturias) del año 893, siendo rey Alfonso III el Magno (866-910) se lee: *Oh, Salvador!. Sea dedicado a tu nombre este santo templo. Y también cuantas donaciones aquí hemos consagrado con amor. Por el contrario, cualquiera que temerariamente intentase quebrantar mis ofrendas. Carezca, ¡oh Cristo! de tu luz y tráguelo la tierra. La medicidad y la lepra se apoderen de su descendencia.*

4. GUALLAR, M. *Los concilios tarraconenses celebrados en Lérida, siglos IV-XVI* (Lérida 1971).

LAS CONSTITUCIONES ILERDENSES Y TARRACONENSES

La Constitución del obispo Guillem de Montcada (1257-1282) dice:

Denuntietis excommunicatos mittentes manus violentas in clericos et viros religiosos et vendentes arma sarracenis et etiam alia in dampnum et preiudicium cristianorum. Item denuntietis excommunicatos nutrices filiorum iudeorum et cristianorum in iudeorum servicio continue commorantes. Item denuntietis ab ingressu ecclesie interdictos iuxta constitutiones bone memorie G.episcopo ilerdensis omnes manumissores qui infra annum non compleverint pias morientium volentes si in hec extiterint negligentes. Item denuntietis excommunicatos omnes qui statuta aliqua fecerint contra ecclesiasticam libertatem, et eorum consiliarios ac dictam statuta servantes nisi ea deleverint infra tempus prefixum. Item moneatur parrochianos vestros et eis sub pena excomunicacionis mandetur ut in egreditudinem positi non ponant se sub cura iudei vel etiam sarraceni nec ab eis recipient medicinam nec cum eis simul audeant in eisdem balneis balneare. Item denuntietis excommunicatos sacrilegos et devinarios et illos qui ipsis consultant ac faciunt divinare. Item denuntietis excommunicati Christi nomine vel Beate Marie Matris eius publice blasfemantes.